כ.

Primò, est aduerbium similitudinis, ut Cant. 2. 1. 2. כַּשִׁשְׁבִּינָה sicut lilium inter spinas. כִּן sic amica mea inter filias. tempo

temporis , ut Gen. 38. 29. וַיְהִי כִּמְשֵׁיב illo verò retrahente manum, egressus est alter.

Secundò est prepositio significans secundum, iuxta, ut Deut. 23. 24. Ingressus vineã proximi tui, comede uvas כִּנְפֹשֶׁךָ secundum animam tuam, seu quantum tibi placuerit. Idem in וַת 1. Sam. 20. 12. כִּבֵּית מָחָר in tempore craftino. Item circiter, quasi, ut Iud. 3. 29. percusserunt Moabitas in tempore illo, כִּעֶשְׂרֵת אֲלָפִים אִישׁ circiter decem millia virorum.

ל.

ל. Primò est prepositio significans in cum accusatiuo, ut Isa. 2. 4. conflabunt gladios suos, לְאֹתֵיךְ in vomeres. Et cum ablatiuo, ut Iob. 2. 13. federunt cum eo, לְאֶרֶץ in terra. Item pro, ut Gen. 11. 3. habueruntque lateres לְאֶבֶן pro lapide, & bitumen לְחָמֶר pro cæmento. Item ab, ut Deut. 28. 7. fugient לְפָנֶיךָ à facie tua. Item iuxta, Genes. 49. 13. Zabulon לְחוּף iuxta littus maris habitabit. Secundò aduerbium similitudinis est,

ut *Psf.* 109. 19. Fiat ei sicut vestimentum quo operitur, וְלִקְחוּ & sicut zona, *Ec.* 1. *Sam.* 1. 13. æstimavit eam Heli לְשִׁכְרָה sicut ebriam. *Item* qualitatis, ut *Isa.* 49. ט. 4. לְרִיק in vacuum, *id est*, inaniter. *Item* intendēdi, ut 2. *Sam.* 13. 2. לְהִתְחַלּוֹת adeo ut ægrota-
ret.

ב

ב. Primò, *seruit prepositionibus*, & præcipuè *significat in*, ut 1. *Gen.* 1. בְּרֵאשִׁית in principio creavit Deus cœlum & terram. *Item* cum, ut *Exod.* 15. 19. Ingressus est enim eques Pharao בְּרִכְבּוֹ וּבַפָּרָשָׁיו cum curru suo & cū equitibus suis in mare. *Item* pro, seu propter, ut *Genes.* 29. 18. seruiam tibi בְּרַחֵל pro Rachel filia tua minore septem annis. *Item* de, ut *Lewit.* 8. 32. Quicquid reliquum fuerit, בַּבֶּשֶׂר וּבַלֶּחֶם de carne & de pane, ignis absument. *Item* a, ut *Eccl.* 2. 3. אֶבְיִין à vino. *Item* contra, ut *Genes.* 16. 12. Manus eius בְּכָל contra omnes. *Item* per,

ut *Genes. 22. 16.* בִּי נִשְׁבַּעְתִּי Per memet-
 ipsum iuravi. *Item* motum ad locum,
 & alia quaedam, ut legenti *S. scripturam*
 patebit: Secundò *seruit adverbij*s qualitatis,
 ut *Psal. 98. 9.* Iudicabit orbem terrarum,
 בְּצֶדֶק in iustitia, & populos in æquitate, *id*
est, iustè & æquè. Tertiò, *exprimit modum*
 ut חֵיל לְךָ עָשִׂיתָ בְּחַכְמָתְךָ sapientiâ tuâ com-
 parasti tibi fortitudinem. *Pretium*,
 בְּכֶסֶף emi argento. *Instrumentum*,
 בְּחַנִּית הִרְגוּ occidit illum hasta.

De vi, & punctis literarum כָּלֵב.

Vim harum literarum eam appello, qua post
se non patiuntur הַ *Demonstratiuum*, sed illo
 expulso, ipsius punctū sibi subscribūt, ut dicen-
 dum sit כֹּהֵן כַּכֹּהֵן sicut sacerdos. לְאָדָם homini,
 בְּבַיִת in domo, & nequaquā, לְהָאָדָם,
 בְּהַבַּיִת, &c. Quando ergo literæ כָּלֵב habent pa-
 tach sequente dagesch, vel camets ante ר &
 gutturales (sive gutturales habeant - : sive .:.)
 certum est, eas הַ demonstratiuum includere.

Istarum

Istarum trium literarum punctum usitatissimum est scheua, כְּנִבְיָא sicut propheta, לְרֹבֵרֵךְ verbo, בְּסִפְרֵךְ in libro. Sub illis tamen certis in locis alia quoque puncta scribi solent, ut iam dicturi sumus. Camets, si ponantur ante camets catuph, in quo scheua expressè positum est, כְּאֵנִי sicut navis. לְחֹדְשֵׁי מֵנִסֵּי אִתְּךָ in ira furoris. Item si expellat הָ positum ante gutturalem, aut ר, ut paulò antè diximus. Cæterùm hoc proprium est לְפֶתַח, quòd ante monosyllabum, aut Milel habeat camets, לְעַם populo, לְשׁוֹם ad ponendum, לְבִטָּח ad cõfidentiam, id est, confidenter. לְשֵׁבֶת ad habitandum, לְגַעַת ad tangendum. Excipitur infinitivus, qui more nominis regit aliquando genitivum, Gen. 16. 3. In fine decem annorum לְשֵׁבֶת אֲבָרָם habitandi (quibus habitavit) Abram in terra, &c.

Patach, ante gutturalem habentem כְּעַמְלִי, secundùm laborem meum. לְעֲשׂוֹת ad faciendum, בְּעֲשׂוֹת in faciendo. Item hac duo, לְאֲרֹנֵי דֹמִינוּ, ut בֵּיתֵהוּ in Domino, דֹּמִינוּ, &c. Requirit etiam patach sequente dagefch

De literis Paragogicis, Cap. VII. 257
dagesch. post expulsam ה, ut iam docuimus.

Tfere, ante nomen אלהים, כאלהים sicut
Deus, לאלהים Deo, באלהים in Deo. Quod si
sub illis reperis camets, ut באלהים Dij, &c. id fit
ob expulsam ה. Est enim positum pro בהאלהים :

Segol, ante gutturalem habentem כאנוש
sicut homo, לאנוש homini, באנוש in ho-
mine. Chiric (in quo Iod quiescit) ante Fod
schevatum, ut בימיני sicut dextra mea, ליהודה
Iudæ, בימיהם in diebus eorum. Ante alias
quascunque schevatas hæ literæ tantum mutant
suum scheva in chiric, במסור למסור במסור :

CAPVT VII.

De literis Paragogicis.

QVINQUE hæ literæ ו, י, ו, ה, נ, tam
nominibus, quàm verbis quandoque in
fine, solius euphoniæ causa adduntur, ut apud
Latinos syllaba er, in amarier, docerier, &c.
nisi quòd Latinè id tantum in carmine fiat, He-
braicè verò etiam in oratione soluta. Unde

R para-

פְּנוּ filius Behor, & לַמַּעֲיִנוּ, Psal. 114. 8. in fontem.

1 Primò additur interdum nominibus adiectivis fœmininis מְלֵאָה pro מְלֵאָה plena. Secundò affixis fœmininis, Psal. 103. 3. עֲוֹנוֹכִי pro עֲוֹן iniquitati tuæ, & 135. 9. בְּתוֹכְכִי pro תוֹכְךָ in medio tui. Tertiò, בְּנֵי בְנֵי Paul, יוֹשְׁבֵי sedens, נְנִבְתִי furto ablata, pro נְנִיבְתִי in regimine. Quartò Infinitiuo להוֹשִׁיבִי ad faciendum habitare. Quintò, est etiam non rarò epentheticum, ut Esd. 10. 16. לְדַרְיוֹשׁ ad quaerendum: in Kal, Isa. 33. 2. חַנִּינוּ misere nostri פְּרָשִׁי eques, vel auriga eius, pro פְּרָשִׁין 2. Reg. 2. 12.

2 apponitur tertiæ personæ præteritorum, & futurorum, nec non fini Infinitiuorum יִדְעוּ sci-
verunt, יִשְׁמְרוּ custodient, בְּאֶבְרֶן in per-
dendo. Item aliquando secundæ, ut וְהִשְׁלַכְתֶּנָּה
Amos 4. 3. projiciemini, ubi sub ה videtur
ponendum. Item aliquando penultimo loco no-
minibus desinentibus in ה, ut בְּשִׁנָּה confusio,
pro בּוֹשָׁה. שִׁבְעָנָה Job. 42. 13. septem pro שִׁבְעָה.
De 2 epenthethico in futuro diximus pag. 234.

In מָן Exod. 16. 15. videtur η deficere, & אֵי adiectum esse.

Ut redundant interdum literæ, sic nonnunquam deficiunt, veluti Iob. 22. 30. אִי־נָקִי pro אִישׁ vir innocens, Exod. 7. בְּלִטְיֹחַם incantationibus suis deficit η , ut constat ex בְּלִהְיֵהוּם . Item, Exod. 4. מִוֹה , quid hoc? Isa. 3. מִלְּכֻם , quid vobis? utrobique tamen per dagesch compensatur. Ps. 11. 2. בְּכֻם pro בְּמוֹ , ubi dicitur, transmigra in montem sicut passer. Ps. 141. 3. רֵל ostium, pro רֵלֶת . בְּסֵא pro בְּסֵא Exod. 17. 16. thronus אֱמֶת veritas pro אֱמֶת . Est etiam, ubi syllabæ vel addantur vel detrahantur, veluti Iob. 16. & alibi sæpiùs בְּמוֹ in pro simplici בְּ . Contrà Ps. 3. v. 8. חֵי pro חֵינִי gratis, sine causa, quemadmodum rectè LXX. intellexerunt, qui hanc vocem ad adversantes retulerunt. Plura diligens S. Scripturæ lector ipse notabit.

CAPVT VIII.

De literarum & punctorum
permutatione.

I. **L**ITERÆ quiescentes facilè inter
se permutantur.

א & ה ut שָׁנָא Ps. 172. 2. pro שֵׁנָה somnus,
אֶתְחַבֵּר. 2. Paral. 20. 35. iunxit se, pro הֶתְחַבֵּר.
הוֹצִיָא Ezech. 11. 7. educam, pro אֹצִיָא.

א & וּ, ut וְקָמָא Ose. 10. 14. & consurget,
ubi אֵלֵּי sicut & alibi, loco וּ quiescentis ponitur.
שׂוֹמְרֵי־יְרֵמְיָהוּ Jerem. 30. 16. diripientes te, pro שׂוֹמְרֵי.

א & י, ut תִּרְפִּינָה Iob. 5. 18.
pro תִּרְפָּאנָה. Sic נִטְמִינוּ forduimus, quasi אֶתְמָה.

ה & וּ, ut אֶהְיֶה tabernaculi sui, Gen. 9. 21.
pro אֶהְלוּ. פָּרְעָה. 1. Exod. 32. 25. nudavit eum,
pro פָּרְעוּ.

ה & י, ut רֹעֵי Isā. 20. 20. pastor, pro רֹעָה.
מִלְאֲכֵיכֶם Naum. 2. 14. pro מִלְאֲכֵיכֶם nunciorum
tuorum, vel מִלְאֲכֵיכֶם ut sit etiam transpositio.

וֵשׁוּ, ut בין & בין intelligere, quæ mutatio valde frequens est, sicut & טוֹן אֵשׁ הֵ; unde mirum videri non debet, quædam quiescentium Lamed Aleph venire more quiescentium Lamed He, & vice versa. Unde נִרְפְּתָה quasi à רָפָה vel cum accentu maiore נִרְפְּתָה, Ier. 51. 9. est sanata, pro נִרְפְּאָה, נָשׂוּ, elevarunt, Ezech. 39. 26. pro מְלֵוּ נִשְׂאוּ pleni sunt, Ezech. 18. 16. pro מְלֵאוּ. Item תְּלוּאִים suspensi, Ose. 11. 7. pro תְּלוּיִים à תְּלִה אֵשׁ.

II. Literæ, quæ sunt eiusdem instrumenti non rarò inter se permutantur.

De gutturalibus אֵשׁ הֵ iam supra visum. Quò spectare videtur הַקָּצָה & הַקָּצִיעַ, Leuit. 14. 41. ubi utrumque pro abraderè fecit, accipitur. Item עוֹשׂוּ Ioel. 3. 11. in Hebr. 16. festinate, erumpite, pro הוֹשׂוּ.

Ad palati literas pertinet, קוֹבֵעַ, quod bis, (nempe 1. Sam. 17. 38. & Ezech. 23. 24.) pro כוֹבֵעַ id est, galea, reperitur. Aliud exemplum adfertur ex Psal. 80. 16. וַיִּבְנֶה pro וַיִּנְחֶה hortus, seu propago. Sed rectius dicitur deductum à כּוֹן parare, stabilire, & LXX. legisse וַיִּבְנֶה, firma,

De liter. & punct. permut. Cap. VIII. 263
firma, perfice eam. Superstitiosi Iudæi scri-
bunt hîc maiusculum **ד**, ut innuatur templum;
de quo hîc agi videtur, durasse viginti annis
ultra quadringentos. Caph enim numerum vi-
cenarium indicat: prout etiam aliàs modò mi-
nutiorem, modò grandiozem formant literam.

Ad linguæ literas spectat, quod Ps. 60. 6.
legimus **טק** arcus, pro **קט**: nec puncta nunc
aliter posita **טק** morari debemus, cum primùm
aliquot seculis post Christum natum apposita
fuerint. Alia quedam exempla suprâ inuenies
in coniugatione Hithpael.

Ad dentales **קע** & **קע**, nam utrumque
usurpatur pro clamavit. Sic etiam **על** & **על**,
exultavit. Item **ר** ler. 6. 28. pro **ר** princeps,
& **שכלות** Eccles. 1. 17. pro **שכלות** stultitia, &
Isa. 10. 13. diripui **ש** à **ש**: ubi **ש** pro **ס** po-
nitur, & **שחיס** repullulans seu sponte nas-
cens, pro quo 2. Reg. 19. 29. habetur **שחיש**, nisi
malis hîc esse nudam literarum transpositio-
nem, quæ aliquando sine ulla significationis
varietate accidit, ut **ש** & **ש** agnus.
שמלה & **שמלה** vestis; quamvis interdum

264 IIIV Pars Quarta,
mutet in contrarium, ut עָרַךְ ordinavit, עָבַר
turbavit, עָמַר stetit, מָעַר nutavit.

Ad labiales demum, נָפַל & נָפַל cecidit,
in eadem utrumque significatione, & אֲרָנוֹן 2.
Paralip. 2. 7. pro אֲרָנָמוֹן purpura. nisi potius sit
Chaldaicum ut Dan. 5. v. 7. 16. 29.

Solent quidem & aliae literarum commuta-
tiones adduci, sed plerumque possunt in alias
commodiores causas referri. ו. g. dicunt & loco
literae geminatae poni, ut Psal. 58. 8. יִמָּסוּ pro
יִמָּסוּ liquefiant, sed verius est, radicem esse
מָאָס, contempsit, floccificavit. Item Isa. 18. 2.
בָּזְאוּ pro בָּזְאוּ diripuerunt, sed verius vide-
tur radicem esse בָּזָא. Neque enim absurdum est
duas radices eiusdem significationis inueniri.
Dicunt itē □ pro □ poni, ut Num. 3. 49. פְּדִיּוֹם
redemptio, pro פְּדִיּוֹן, sed dici potest esse nomen
heemanticum, de quo pag. 45. Item תַּנִּיּוֹם dra-
co, Ps. 44. 20. pro תַּנִּיּוֹן, sed verius est esse syn-
copen pro תַּנִּיּוֹן. Item וַיִּגְרָשׁוּ & expule-
runt eas, Exod. 2. 17. sed non est insolens in hac
lingua generis mutatio, ut ex quinta parte con-
stabit. Sic etiam Exo. 1. 21. inuenitur לָהֶן pro
לָהֶן.

לה. Et ubi vice versa ו pro ׀ ponitur, ser-
 uatur forma Chaldaica, de qua dictum pag. 31.
 Afferunt itidem ג pro ו poni, ut Ezech. 47. 13. גה
 pro זה iste, quòd vocabulum nusquam alibi re-
 periatur. Itē כ pro ב, ut Ierem. 18. 17. כרוח
 in spiritu seu vento orientali, Ezech. 16. 36,
 & in sanguinibus: item ת pro ה, ut Ose.
 11. 3. תדנלתי nutriticis instar ambulare feci,
 pro חר. verum in his & similibus multò credi-
 bilius est, descriptores literarum similitudine de-
 ceptos esse (quod, si in ulla lingua, in hac maxi-
 mè proclive est) alteramque pro altera posuisse;
 qui etiam nonnumquam disiungenda malè con-
 traxerunt, & coniungenda peius distraxerunt.
 III. Etiam punctorum permutatio fre-
 quens est.

Loquimur autē nō de illa, quæ propter affixa,
 regimen & similes causas ordinaria est; sed
 de ea, quæ à communibus regulis recedit. Et qui-
 dem Camets ponitur pro ׀, ut 2. Paral. 31. 3.
 ומנת המלך & pars regis. Item pro ׀, ut Ruth.
 3. 2. מודעתנו cognatio nostra, Exod. 29. 30.
 וילבשם & induet eos, pro וילבשם. Isa. 47. 10.

ראני videns me, pro ראני. Item pro -, ut Ps. 119. 117 ואשעה & delectabor seu meditor, pro ואשעה & 1. Reg. 18. 44. עלה ascensens, pro עלה Item pro chiric, inquirunt, ut Ezech. 32. 20. משכו trahite, pro משכו, & pro -, ut Levit. 6. 22 תקטר cremabitur, sed in priori exemplo potius est praeteritum, traxerunt, in posteriori - valet idem, quod -, ut in חכמה pag. 10.

Tfere ponitur pro -, ut Isa. 63. 11. המעיל qui ascendere fecit seu eduxit eos. Item pro -, Ezech. 20. 9. vt non חל violaretur, pro חל: potest tamen etiam habere -, pag. 156. Ose. 13. 3. יסער turbine rapietur, pro יסער. Item pro chiric, ut Cant. 6. 20. הנצו floruerunt pro הנצו. Iob. 17. 7. ותבה & caligauit, pro ותבה à בבה. Vbi ה cum mappic scribitur, quod secunda radicalis sit in fine posita, ut etiam in alijs, accidit.

Chiric ponitur pro -, ut Iob. 21. 3. וחין & gratia. Ps. 16. 5. תומך sustentans, pro תומך.

Cholem ponitur pro -, ut Num. 23. 7. ועמה detestare

De liter. & punct. permut. Cap. VIII. 268
detestare, pro זעמה: item pro יסד Ps. 118. 18.
pro יסר castigare, item pro ו, ut Psal. 132. 12.
וְעֵדוּתִי & testimonium meum, pro וְעֵדוּתִי.

Schurec ponitur pro i, ut Prouerb. 29. 6. יָרֹן
laudabit. יִכְסִימוּ Exo. 15. 5. operient eos. In
illo Exod. 18. 26. יִשְׁפֹּטוּ הֵם iudicabunt ipsi,
ponitur schurec in penultima syllaba vel pro i,
vel pro (:) nã alterutro modo scribi deberet, sicut
& illud Ruth. 2. 8. תַּעֲבֹרִי transibis.

Patach ponitur pro -, ut Ezech. 16. 10. וְאַכְסַךְ
& operui te, pro ו. Similiter 2. Sam. 1. 10.
וְאַמְתַּחֲתֵהוּ & interfeci eum. Item pro -, ut
Prou. 26. 21. לְחַרְחַר-רֵיב ad succendendum
litem, pro לְחַרְחַר. Gen. 29. 32. יֶאֱהָבֵנִי amabit
me, pro ב. Isa. 49. 10. רֹאֵנִי videns me, pro א.
Item pro - ut Jud. 5. 7. שֶׁקָּמְתִי quæ, vel quia
surrexi pro ש. 2. Sam. 17. 16. תֵּלֶן maneat, pro
תֵּלֶן. pag. 110. Itē pro chiric, Iud. 19. 20. in pla-
tea ne תֵּלֶן pernoctes, pro תֵּלֶן. Ioel. 1. 17.
מִמְּגָרוֹת ab horreis, pro מ.

Segol ponitur pro -, ut Zach. 5. 4. וְלָכָה &
morabitur, pro וְלָכָה. Similiter Isa. 59. 5. וְהוֹרָה,
& quod confotum, alij fractum est. Item
pro -, ut Ps. 102. 14. לְחַנּוּנָה ad miserendum
eius.

eius. *Exod.* 33. 3. אכלך consumam te. *Leuit.* 6.2. בַּתְּשׂוּמַת יָד in depositione manus. *Item pro chiric, ut* 1. *Sam.* 25. 7. הִכַּלְמָנוּס confudimus eos. *Pf.* 38. 2. בְּקֶצֶף in furore tuo. *Pf.* 85.8. וַיִּשַׁעךָ & salutare tuum.

Chiric ponitur pro -, ut *Iud.* 13. 6. שְׁאַלְתִּימוּ postulaui eum, pro א Ps. 2. 7. יִלְרַחֵק genuite. *Deut.* 4.1. וַיִּרְשָׁתֶם & possidebitis. *Malach.* 4. 2. וּפְשַׁתֶם & multiplicabimini, salietis. *Item pro - ut* *Isa.* 1.14. וּבִפְרִשְׁכֶם & in extendendo vos; cūm extenderitis. *Iud.* 9. 53. וַתִּרְץ & confregit. *Item pro - , ut* מִכְרָה vende. *Gen.* 25. 31.

Camets chateph pro -, ut *Naum.* 3. 7. שָׂדֵה vastata est.

Kibbutz pro ו, ut נִבְבוּס confusi, *Exo.* 14. 3. pro נְבוּכִים Benoni in Niphal à בּוּךְ. *Itē pro - Ps.* 150.2. גְּדִלוֹ magnitudinis eius, à גָּדַל *Leuit.* 2.2. קַמָּץ pugillus eius, à קָמַץ.

Scheua demum ponitur interdum pro -, ut תוֹסֵף addes, *Prou.* 30.6. תוֹסֵף. *Item pro - , ut* *Eccl.* 3.18. שְׁהִים quòd ipsi. *item pro chiric, ut* *Jerem.* 9.3. וַיִּדְרִכּוּ & extenderunt, pro וַיִּדְרִכּוּ

וְיִרְבְּקוּ & affecuti sunt, *pro*
וְיִרְבְּקוּ. מַחְלֵמִים somniantes, *Jerem.* 29. 8.
pro מַחְלֵמִים.

Atque ita potissimum se habet literarum pun-
ctorumque irregularis mutatio, quam diligen-
ter notasse, plurimarum instar ac permolestarum
exceptionum erit, præsertim in verborum
coniugationibus, quorum pleraque anomalie ad
primam & tertiam regulam hoc in cap. posi-
tam spectant.

Ad primam reuocantur hæc & similia.

הַשְּׂפִיטִי mane furgere, *Jer* 25. 3. *pro* הַשְּׂפִיטִי.
וְרָצָאתִי זָבַחָהּ eleuata est, *Ezech.* 31. 5. *pro* זָבַחָהּ.
Ezech. 43. 27. & placatus ero, volam, *pro*
רָצִיתִי נִשְׂאָה creditor, fœnerans, *1. Sam.* 22.
2. *pro* נִשְׂאָה אֶתְוֹדַע notificabo me, *Num.* 12.
6. *pro* אֶתְוֹדַע עֹרִים pulli asinorum, *Jsa.* 30.
6. *pro* עֹרִים רָצָא ire, currere, *Ezech.* 1. 14. *pro*
רָצָא יִנְאֵץ florebit, *Eccl.* 12. 5. *pro* יִנְאֵץ.

Ad tertiam verò שְׂאֵלְתִים postulastis, *1.*
Sam. 12. 13. *pro* שְׂאֵלְתִים חֲמֵצָה fermentare,
Ose. 7. 4. *pro* חֲמֵצָה sic etiam חֲמֵלָה parcere,
Ezech. 16. 5. *pro* חֲמֵלָה יוֹלֵד natus fuit, *Iud.* 18.

29. *pro*

29. *pro* יֵלֵךְ הַעֲבֵרְתָּ transire fecisti, *Ios.* 7.7.
pro הָעֵד הַזֶּה notificatum fuit, *Leuit.* 4.23.
pro הָעֵד נִפְצוּתְכֶם dispersi fuistis, *Ezech.* 11.
 17. *pro* נִפְצוּתְכֶם הִיָּלוּ spreuerunt eam,
Thren. 1. 8. *pro* הִיָּלוּ sine affixo
 ad cribrandum, *Jsa.* 30. 28. *pro* לְהִנְיִפָּה Hi-
phil. אֲנִי נִיָּפִי prohibui, *Psf.* 119. 101. *pro*
 אֲנִי רִפֵּאתִי sanavi 2. *Reg.* 2. 21. *pro*
 אֲנִי רִפֵּאתִי תִפְצוּתֵיכֶם dispersiones vestræ *Ier.*
 25.35. *pro* שְׁחָדוּ donate, munera-
 mini, *Iob.* 6.22. *pro* שְׁחָדוּ.